

Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	E.P. €	Gesamt	
500	Außenanlagen					
510	Geländeflächen					
511	Geländebearbeitung					30.970,00
511.1	Bodenabtrag mit Abfuhr	1.350,00	m3	12,00	16.200,00	
	Bodenabtrag mit Abfuhr Rostocker Str.	250,00	m3	12,00	3.000,00	
	Bodenabfuhr Dohle	35,00	m3	12,00	420,00	
511.2	Bodenaustausch		m3		0,00	
511.3	Oberbodenlieferung Pflanzf. 30cm / Rasen 15cm	360,00	m3	15,00	5.400,00	
	Oberbodenlieferung Pflanzf. Rost. Str.	20,00	m3	15,00	300,00	
	Oberbodenlieferung WGS	30,00	m3	15,00	450,00	650,00 WGS
	Oberbodenlieferung Dohle	60,00	m3	15,00	900,00	2.020,00 Dohle
511.4	Oberbodenandeckung Pflanz- und Rasenflächen	1.635,00	m2	2,00	3.270,00	
	Oberbodenand. Pflanzflächen Rost. Str.	65,00	m2	2,00	130,00	
	Oberbodenandeckung Rasenflächen WGS	100,00	m2	2,00	200,00	
	Oberbodenandeckung Pflanz- und Rasenfl. Dohle	350,00	m2	2,00	700,00	
512	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung					2.407,50
512.1	Boden fräsen	1.635,00	m2	1,00	1.635,00	
	Boden fräsen Rostocker Str.	65,00	m2	1,00	65,00	
	Boden fräsen Dohle	130,00	m2	1,00	130,00	
512.2	Bodenverbesserung	630,00	m2	0,70	441,00	221,00 Dohle
	Bodenverbesserung Rostocker Str.	65,00	m2	0,70	45,50	
	Bodenverbesserung Dohle	130,00	m2	0,70	91,00	
513	Sicherungsbauweisen					0,00
514	Pflanzen					85.438,00
514.1	Feinplanum Pflanzflächen	630,00	m2	0,50	315,00	
	Feinplanum Pflanzflächen Rostocker Str.	0,00	m2	0,50	0,00	
	Feinplanum Pflanzflächen WGS	60,00	m2	0,50	30,00	
	Feinplanum Pflanzflächen Dohle	100,00	m2	0,50	50,00	
514.2	Großbaum liefern	1,00	St.	15.000,00	15.000,00	
514.3	Bäume großkronig liefern	14,00	St.	150,00	2.100,00	
	Bäume großkronig liefern Rostocker Str.	17,00	St.	150,00	2.550,00	
	Bäume großkronig liefern Dohle	8,00	St.	150,00	1.200,00	
514.4	Bäume kleinkronig liefern	20,00	St.	150,00	3.000,00	
	Bäume kleinkronig liefern WGS	5,00	St.	150,00	750,00	5.738,00 WGS
	Bäume kleinkronig liefern Dohle	8,00	St.	150,00	1.200,00	10.587,00 Dohle
514.5	Solitärsträucher 100/125 liefern	10,00	St.	30,00	300,00	
514.6	Sträucher liefern		St.		0,00	
514.7	Bodendecker / Stauden liefern (ca. 6 St./m2)	630,00	m2	15,00	9.450,00	
	Bodendecker liefern (ca. 6 St./m2) Rost. Str.	0,00	m2	15,00	0,00	
	Bodendecker / Stauden liefern Dohle	100,00	m2	15,00	1.500,00	
514.8	Heckenpflanzen liefern WGS	120,00	St.	5,00	600,00	
514.9	Kletterpflanzen liefern WGS	10,00	St.	5,00	50,00	
	Kletterpflanzen liefern WGS Rostocker Str.	4,00	St.	5,00	20,00	
	Kletterpflanzen liefern Dohle	23,00	St.	5,00	115,00	
514.10	Blumenzwiebeln liefern	5.000,00	St.	0,10	500,00	
514.11	Großbaum pflanzen	1,00	St.	2.000,00	2.000,00	

Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	E.P. €	Gesamt	
514.12	Bäume pflanzen (gelieferte und umzupflanzende)	39,00	St.	130,00	5.070,00	
	Bäume pflanzen Rostocker Str.	17,00	St.	130,00	2.210,00	
	Bäume pflanzen WGS	5,00	St.	130,00	650,00	
	Bäume pflanzen Dohle	17,00	St.	130,00	2.210,00	
514.13	Solitärsträucher pflanzen	30,00	St.	20,00	600,00	
514.14	Sträucher pflanzen		St.		0,00	
514.15	Heckenpflanzen pflanzen	180,00	St.	10,00	1.800,00	
514.16	Bodendecker / Stauden pflanzen	3.780,00	St.	2,00	7.560,00	
	Bodendecker / Stauden pflanzen	390,00	St.	2,00	780,00	
	Bodendecker / Stauden pflanzen Dohle	600,00	St.	2,00	1.200,00	
514.17	Kletterpflanzen pflanzen WGS	10,00	St.	2,00	20,00	
	Kletterpflanzen pflanzen WGS Rostocker Str.	4,00	St.	2,00	8,00	
	Kletterpflanzen pflanzen Dohle	23,00	St.	2,00	46,00	
514.18	Blumenzwiebeln pflanzen	5.000,00	St.	0,05	250,00	
514.19	Pflanzfläche mulchen	790,00	m2	6,00	4.740,00	
	Pflanzfläche mulchen Rostocker Str.	63,00	m2	6,00	378,00	
	Pflanzfläche mulchen WGS	90,00	m2	6,00	540,00	
	Pflanzfläche mulchen Dohle	100,00	m2	6,00	600,00	
514.20	Standortverbesserung Bestandsbäume	11,00	St.	100,00	1.100,00	
514.21	Fertigstellungspflege Pflanzfläche	630,00	m2	10,00	6.300,00	
	Fertigstellungspflege Pflanzfläche Rost. Str.	65,00	m2	10,00	650,00	
	Fertigstellungspflege Pflanzfläche WGS	90,00	m2	10,00	900,00	
	Fertigstellungspflege Pflanzfläche Dohle	130,00	m2	10,00	1.300,00	
514.22	Fertigstellungspflege Kletterpflanzen WGS	10,00	St.	2,00	20,00	
	Fertigstellungspf. Kletterpfl. WGS Rost. Str.	20,00	St.	2,00	40,00	
	Fertigstellungspflege Kletterpflanzen Dohle	23,00	St.	2,00	46,00	
514.23	Fertigstellungspflege Großbaum	1,00	St.	300,00	300,00	
	Fertigstellungspflege Bäume	39,00	St.	70,00	2.730,00	
	Fertigstellungspflege Bäume Rostocker Str.	17,00	St.	70,00	1.190,00	
	Fertigstellungspflege Bäume WGS	5,00	St.	70,00	350,00	
	Fertigstellungspflege Bäume Dohle	16,00	St.	70,00	1.120,00	
515	Rasen					4.438,50
515.1	Feinplanum	1.005,00	m2	0,80	804,00	
	Feinplanum WGS	120,00	m2	0,80	96,00	396,00 WGS
	Feinplanum Dohle	220,00	m2	0,80	176,00	726,00 Dohle
515.2	Rasenflächen herstellen	1.005,00	m2	1,50	1.507,50	
	Rasenflächen herstellen WGS	120,00	m2	1,50	180,00	
	Rasenflächen herstellen Dohle	220,00	m2	1,50	330,00	
515.3	Fertigstellungspflege	1.005,00	m2	1,00	1.005,00	
	Fertigstellungspflege WGS	120,00	m2	1,00	120,00	
	Fertigstellungspflege Dohle	220,00	m2	1,00	220,00	
516	Begrünung unterbauter Flächen					0,00
517	Wasserflächen					0,00

Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	E.P. €	Gesamt	
519	Geländeflächen, Sonstiges					14.245,00
519.1	Baumschutz durch Bauzaun	14,00	St.	15,00	210,00	
519.2	Baumscheiben: Wassergebundene Decke	2,00	St.	80,00	160,00	2.000,00 WGS
	Baumscheiben: Wassergeb. Decke Rost. Str.	10,00	St.	80,00	800,00	
	Baumscheiben: Wassergebundene Decke Dohle	1,00	St.	80,00	80,00	3.700,00 Dohle
519.3	Entwicklungspflege Pflanzflächen (1 Jahre)	620,00	m2	5,00	3.100,00	
	Entwicklungspfl. Pflanzflächen (1 Jahre) Rost. Str.		m2	5,00	5,00	
	Entwicklungspflege Pflanzflächen (1 Jahre)	90,00	m2	5,00	450,00	
	Entwicklungspflege Pflanzfl. (1 Jahre) Dohle	100,00	m2	5,00	500,00	
519.4	Entwicklungspflege Großbaum (1 Jahre)	1,00	St.	350,00	350,00	
	Entwicklungspflege Bäume (1 Jahre)	39,00	St.	70,00	2.730,00	
	Entwicklungspfl. Bäume (1 Jahre) Rostocker Str.	17,00	St.	70,00	1.190,00	
	Entwicklungspflege Bäume (1 Jahre) WGS	5,00	St.	70,00	350,00	
	Entwicklungspflege Bäume (1 Jahre) Dohle	16,00	St.	70,00	1.120,00	
519.5	Rankgitter WGS	10,00	m2	40,00	400,00	
	Rankgitter WGS Rostocker Str.	20,00	m2	40,00	800,00	
	Rankgitter Dohle	50,00	m2	40,00	2.000,00	
Summe 510					137.499,00	

520	Befestigte Flächen					
521/523	Wege/Plätze, Höfe					337.240,00
521.1	Feinplanum	4.510,00	m2	1,00	4.510,00	
	Feinplanum Gehweg Rostocker Str.	240,00	m2	1,00	240,00	
	Feinplanum WGS	265,00	m2	1,00	265,00	18.405,00 WGS
	Feinplanum WGS Gehweg Rostocker Str.	175,00	m2	1,00	175,00	
	Feinplanum Dohle	400,00	m2	1,00	400,00	15.080,00 Dohle
521.2	Frostschutz 0/45 Dicke 25 cm Pflasterflächen	1.240,00	m3	20,00	24.800,00	
	Frostschuttschicht Dicke 19 cm	155,00	m3	20,00	3.100,00	
	Frostschuttschicht Dicke 19-25 cm Rost. Str.	45,00	m3	20,00	900,00	
	Frostschuttschicht Dicke 19 cm WGS	32,00	m3	20,00	640,00	
	Frostschuttschicht Dicke 19 cm WGS Rost. Str.	33,00	m3	20,00	660,00	
	Frostschuttschicht Dicke 19 cm Dohle	74,00	m3	20,00	1.480,00	
521.3	Tragschicht Schotter 0/32 Dicke 15 cm	920,00	m3	30,00	27.600,00	
	Tragschicht Schotter 0/32 Dicke 15 cm Rost. Str.	10,00	m3	30,00	300,00	
	Tragschicht Schotter 0/32 Dicke 15 cm WGS	63,00	m3	30,00	1.890,00	
521.4	Asphalttragschicht 8 cm Oval	1.180,00	m2	18,00	21.240,00	
521.5	Asphaltdeckschicht 4 cm farbig Oval	1.180,00	m2	50,00	59.000,00	
521.6	Betonpflaster grau / farbig	3.720,00	m2	27,00	100.440,00	
	Betonpflaster farbig Rostocker Str.	230,00	m2	30,00	6.900,00	
	Betonpflaster farbig WGS	245,00	m2	30,00	7.350,00	
	Betonpflaster farbig WGS Rostocker Str.	170,00	m2	30,00	5.100,00	
	Betonpflaster farbig Dohle	380,00	m2	30,00	11.400,00	
521.7	Aufmerksamkeitsfelder Granit schwarz	50,00	m2	150,00	7.500,00	
	Aufmerksamkeitsfelder Granit schwarz	20,00	m2	150,00	3.000,00	
521.8	Radiale Betonstreifen 50 cm breit Oval	26,00	m	200,00	5.200,00	
521.9	Einfassung Bord	180,00	m	15,00	2.700,00	
	Einfassung Bord WGS	35,00	m	15,00	525,00	
	Einfassung Bord Dohle	80,00	m	15,00	1.200,00	

Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	E.P. €	Gesamt	
521.10	Einfassung Stahlkante	118,00	m	50,00	5.900,00	
	Einfassung Stahlkante Rostocker Str.	76,00	m	50,00	3.800,00	
	Einfassung Stahlkante Dohle	12,00	m	50,00	600,00	
521.11	Anpassungsarbeiten Bestandspflaster	25,00	m2	25,00	625,00	
521.12	Wassergebundene Decke	1.300,00	m2	20,00	26.000,00	
521.13	Schotterrasen für Feuerwehraufstellfläche WGS	120,00	m2	15,00	1.800,00	
522/524	Straßen/Stellplätze					47.010,00
522.1	Feinplanum	530,00	m2	1,00	530,00	
	Feinplanum Dohle	270,00	m2	1,00	270,00	
522.2	Frostschutz 0/45 Dicke 28-36 cm	165,00	m3	20,00	3.300,00	
	Frostschutz 0/45 Dicke 28 cm Dohle	76,00	m3	20,00	1.520,00	
522.3	Tragschicht Schotter 0/32 Dicke 15-20 cm	92,00	m3	30,00	2.760,00	
	Tragschicht Schotter 0/32 Dicke Dohle	40,00	m3	30,00	1.200,00	
522.4	Asphalttragschicht Straße und Stellplätze	250,00	m2	18,00	4.500,00	13.890,00 Dohle
	Asphalttragschicht Dohle	225,00	m2	18,00	4.050,00	
522.5	Asphaltdeckschicht Straße und Stellplätze	250,00	m2	18,00	4.500,00	
	Asphaltdecksch. Anlieferungen+Stellplätze Dohle	225,00	m2	18,00	4.050,00	
522.6	Stellplatzmarkierung u.a.	1,00	psch	300,00	300,00	
	Stellplatzmarkierung Dohle	1,00	psch	300,00	300,00	
522.7	Betonpflaster farbig	215,00	m2	30,00	6.450,00	
	Betonpflaster farbig Zufahrt / Gehweg Dohle	30,00	m2	30,00	900,00	
522.8	Betonpflaster grau Aufpflasterungen	40,00	m2	20,00	800,00	
522.9	Einfassung Bord Beton	230,00	m	20,00	4.600,00	
	Einfassung Bord Beton Dohle	85,00	m	20,00	1.700,00	
522.10	Pflasterrinne in Beton farbig	96,00	m	30,00	2.880,00	
522.11	Pflasterrinne in Beton grau	56,00	m	25,00	1.400,00	
522.12	Anpassungsarbeiten Bestandspfl. Aufpl.	40,00	m2	25,00	1.000,00	
529	Befestigte Flächen, Sonstiges					2.280,00
529.1	Traufstreifen aus Plattenbelag WGS	13,00	m	15,00	195,00	195,00 WGS
	Traufstreifen aus Plattenbelag Dohle	139,00	m	15,00	2.085,00	2.085,00 Dohle
	Summe 520				386.530,00	

530	Baukonstruktionen in Außenanlagen					
531	Einfriedungen					0,00
531.1	Tiergartenband Dohle	0,00	m	80,00	0,00	0,00 Dohle
532	Schutzkonstruktionen					2.500,00
532.1	Müllsammelanlage 3,50m x 1,50m	1,00	St.	2.500,00	2.500,00	
533	Mauern, Wände					34.380,00
533.1	Winkelstützelemente	24,00	m	120,00	2.880,00	
533.2	Winkelstützelemente geneigt	120,00	m	210,00	25.200,00	
533.3	neue Wangen Treppenanlage Brunnen	30,00	m	210,00	6.300,00	

Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	E.P. €	Gesamt	
534	Rampen, Treppen, Tribünen					17.900,00
534.1	Fundamentaushub	10,00	m3	25,00	250,00	
534.2	Fundamentbeton	8,00	m3	150,00	1.200,00	
534.3	Fundamentkies	8,00	m3	25,00	200,00	
534.4	Stufen Granit, Rasenflächen unten	0,00	m	120,00	0,00	
534.6	Treppenanlage	1,00	psch	7.500,00	7.500,00	
534.7	Handlauf Treppe	1,00	psch	2.000,00	2.000,00	
534.8	Handlauf Rampe	45,00	m	150,00	6.750,00	
535	Überdachungen					0,00
536	Brücken, Stege					0,00
538	Wasserbauliche Anlagen					0,00
539	Baukonstruktion in Außenanlagen, Sonstiges					17.000,00
539.1	Bodenplatte für neuen Standort WC-Gebäude	1,00	psch	5.000,00	5.000,00	
539.2	Umsetzen des vorhandenen WC-Gebäude	1,00	psch	12.000,00	12.000,00	
Summe 530					71.780,00	

540	Technische Anlagen in Außenanlagen					
541	Abwasseranlagen					32.200,00
541.1	Grabenaushub für Entwässerungsltg.	500,00	m3	12,00	6.000,00	
	Grabenaushub für Entwässerungsltg.	50,00	m3	12,00	600,00	
541.2	Verbau		m2		0,00	
541.3	Entwässerungsl. Schmutzwasser DN 150 für WC	30,00	m	20,00	600,00	
541.4	Entwässerungsleitung Regenwasser DN 100	175,00	m	15,00	2.625,00	
	Entwässerungsltg. DN 100 als Anschlussltg. Ro.	25,00	m	15,00	375,00	
541.5	Entwässerungsltg Regenwasser DN 250 Ro. Str.	70,00	m	25,00	1.750,00	
541.6	Abwasserschacht		St.		0,00	
541.7	Dränleitung DN 100		m		0,00	
541.8	Hofeinläufe 30x30	25,00	St.	230,00	5.750,00	
541.9	Straßeneinläufe 30x50 Rostocker Str.	5,00	St.	360,00	1.800,00	
541.10	Kastennrinne DN 100		m		0,00	
541.11	Einlaufkasten		St.		0,00	
541.12	Anschluß Leitungen	25,00	St.	50,00	1.250,00	
	Anschluß Leitungen Rostocker Str.	5,00	St.	50,00	250,00	
541.14	Spül- und Kontrollschächte	3,00	St.	1.300,00	3.900,00	
	Spül- und Kontrollschächte Rostocker Str.	2,00	St.	1.300,00	2.600,00	
541.15	Schachtanschlüsse herstellen	6,00	St.	100,00	600,00	
	Schachtanschlüsse herstellen Rostocker Str.	3,00	St.	100,00	300,00	
541.16	Schachthöhe anpassen	32,00	St.	80,00	2.560,00	
	Schachthöhe anpassen Rostocker Str.	2,00	St.	80,00	160,00	
	Schachthöhe anpassen WGS	2,00	St.	80,00	160,00	160,00 WGS
	Schachthöhe anpassen Dohle	7,00	St.	80,00	560,00	560,00 Dohle
541.17	Wasserschieber anpassen	12,00	St.	30,00	360,00	

Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	E.P. €	Gesamt	
542	Wasseranlagen					15.100,00
542.1	Grabenaushub für Leitung	100,00	m3	12,00	1.200,00	
542.2	Trinkwasserleitung zum neuen Standort WC-Geb.	60,00	m	15,00	900,00	
542.3	Hausanschluss neuer Standort WC-Gebäude	1,00	psch.	2.000,00	2.000,00	
542.4	Bewässerungssystem Grünflächen	400,00	m2	20,00	8.000,00	
542.5	Anschluss Bewässerungssystem	1,00	psch	1.500,00	1.500,00	
542.6	Änderung Be- und Entlüftung Brunnenstube	1,00	psch	1.500,00	1.500,00	
546	Starkstromanlagen					91.500,00
546.1	Grabenaushub für Elektroleitungen	450,00	m	10,00	4.500,00	
	Grabenaushub f. Elektroleitungen Rostocker Str.	180,00	m	10,00	1.800,00	
546.2	Fundamentaushub		m3		0,00	
546.3	Fundamentbeton		m3		0,00	
546.4	Kabel	700,00	m	5,00	3.500,00	
	Kabel Rostocker Str.	200,00	m	5,00	1.000,00	
546.5	Mastleuchten	17,00	Stk.	1.200,00	20.400,00	
	Mastleuchten Rostocker Str.	5,00	Stk.	1.200,00	6.000,00	
546.6	Stelen-Leuchte	13,00	Stk.	1.600,00	20.800,00	
	Stelen-Leuchte Rostocker Str.	0,00	Stk.	1.600,00	0,00	
546.7	Pollerleuchten		Stk.		0,00	
546.8	Bodenstrahler Großbaum	1,00	Stk.	1.500,00	1.500,00	
546.9	Einbauleuchten Sitzmauer Oval	0,00	Stk.	300,00	0,00	
546.10	mitwachsende Beleuchtung Großbaum	1,00	Stk.	1.500,00	1.500,00	
546.11	vorhandene Stelen umsetzen	4,00	Stk.	300,00	1.200,00	
546.12	Versorgungspoller	4,00	Stk.	6.000,00	24.000,00	
546.13	Anschluss	5,00	Stk.	300,00	1.500,00	
	Anschluss Beleuchtung Rostocker Str.	1,00	Stk.	300,00	300,00	
546.14	Messung	4,00	Stk.	250,00	1.000,00	
546.15	Hausanschluss Stadtwerke neuer Standort WC	1,00	Stk.	2.500,00	2.500,00	
547	Fernmelde- und Informationstechn. Anlagen					0,00
548	Nutzungsspezifische Anlagen					0,00
549	Technische Anlagen in Außenanlagen, Sonstiges					0,00
Summe 540					138.800,00	

550	Einbauten in Außenanlagen					
551	Allgemeine Einbauten					16.750,00
551.1	Bänke	0,00	St.	1.200,00	0,00	
551.2	Papierkörbe	5,00	St.	150,00	750,00	
551.4	Fahrradständer	20,00	St.	200,00	4.000,00	
	Fahrradständer WGS	8,00	St.	250,00	2.000,00	
551.5	Poller Beton	40,00	St.	150,00	6.000,00	
	Poller Dohle	2,00	St.	150,00	300,00	
551.6	versenkbarer Poller	4,00	St.	300,00	1.200,00	
551.7	Beschilderung	10,00	St.	250,00	2.500,00	

2.000,00 WGS
 300,00 Dohle

Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	E.P. €	Gesamt	
552	Besondere Einbauten					49.280,00
552.1	Sitzmauern Beton radial Innenoval	40,00	m	320,00	12.800,00	
552.2	Sitzmauern Beton radial Außenoval	114,00	m	320,00	36.480,00	
559	Einbauten in Außenanlagen, Sonstiges					0,00
Summe 550						66.030,00

590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen					
591	Baustelleneinrichtung					10.000,00
591.1	Baustelleneinrichtung	1,00	psch.	7.000,00	7.000,00	
591.2	Verkehrssicherung Umleitung	1,00	psch.	3.000,00	3.000,00	
594	Abbruchmaßnahmen					76.991,00
594.1	Borde abbrechen und entsorgen	260,00	m	3,00	780,00	
	Borde abbrechen und entsorgen Rostocker Str.	180,00	m	3,00	540,00	
	Borde abbrechen und entsorgen Dohle	122,00	m	3,00	366,00	3.675,00 WGS
594.2	Beseitigung von Pflaster- und Plattenbelägen	7.200,00	m2	3,00	21.600,00	3.901,00 Dohle
	Beseit. von Pflaster- u. Plattenbel. Rostocker Str.	315,00	m2	3,00	945,00	
	Beseitigung von Pflaster- und Plattenbel. WGS	365,00	m2	3,00	1.095,00	
	Beseit. von Pfl.- u. Plattenbel. WGS Rostocker	165,00	m2	3,00	495,00	
	Beseitigung von Pflaster- und Plattenbel. Dohle	650,00	m2	3,00	1.950,00	
594.3	Beseitigung von Asphaltbelägen Rostocker Str.	440,00	m2	8,00	3.520,00	
594.4	Beseitigung von Unterbau	6.650,00	m2	3,00	19.950,00	
	Beseitigung von Unterbau Rostocker Str.	755,00	m2	3,00	2.265,00	
	Beseitigung von Unterbau WGS	530,00	m2	3,00	1.590,00	
	Beseitigung von Unterbau WGS Rostocker Str.	165,00	m2	3,00	495,00	
	Beseitigung von Unterbau Dohle	650,00	m2	3,00	1.950,00	
594.5	Abbruch Bossenmauern	348,00	m	20,00	6.960,00	
594.6	Abbruch Treppen	4,00	St.	1.500,00	6.000,00	
594.7	Abbruch Leuchten	13,00	St.	150,00	1.950,00	
	Abbruch Leuchten Rostocker Str.	3,00	St.	150,00	450,00	
594.8	Abbruch Elektrokästen	4,00	St.	100,00	400,00	
594.9	Abbruch Rinne	180,00	m	5,00	900,00	
594.10	Abbruch Abläufe u. Verdämmung Leitung	16,00	St.	70,00	1.120,00	
	Abbruch Abläufe u. Verdäm. Leit. Rostocker Str.	4,00	St.	70,00	280,00	
594.11	Abbruch Schächte	4,00	St.	100,00	400,00	
594.12	Abbruch Tiergartenband Dohle	62,00	m	5,00	310,00	
594.13	Abbruch Holzpfosten Dohle	10,00	St.	3,00	30,00	
594.14	Abbruch Poller Dohle	3,00	St.	50,00	150,00	
594.15	Abbruch sonstige Einbauten	1,00	psch.	500,00	500,00	

